
              
        UCHWAŁA Nr XX/12/2008 

             Rady  Miasta Skarżyska-Kamiennej 

     z  dnia 31 stycznia 2008 roku 

 

  

w sprawie: w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przez niepubliczne szkoły  

                    i przedszkola  prowadzone przez osoby fizyczne i prawne. 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8  marca  1990 r. o samorządzie gminnym 

 (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz.  1591;  zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220. 

Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 poz.1806; z 2003 r. Nr 180, poz. 

717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 

1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. N 48, poz. 327, 

Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218) w związku  z  art. 90 ust. 1, 2a, 2b, 4 ustawy z dnia  7 

września 1991 r.  o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U.  z 2004  r.  Nr  256,  poz  2572 ze 

zm.: Dz.U. z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109 poz.1161, Nr 273. poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 

2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 

1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 

2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr181, poz.1292 )   

                                Rada  Miasta Skarżyska-Kamiennej   uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Uchwała dotyczy:  

1. szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany 

obowiązek szkolny , 

2. przedszkoli niepublicznych o uprawnieniach przedszkoli publicznych. 

 

§ 2.Dotacje  na częściowe pokrycie wydatków związanych z bieżącą działalnością dydaktyczną  

      szkół i przedszkoli  udziela się z budżetu gminy.  

  

§ 3.Wysokość dotacji oraz sposób jej ustalenia określa art. 90 ust. 2a , 2b   ustawy  o systemie 

      oświaty. 

    

§ 4. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej przedszkole, szkołę  

        złożony do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna: 

1. nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.  

           2. określający planowaną liczbę uczniów z uwzględnieniem zmian związanych z  

               organizacją roku szkolnego. 

           3. wskazujący numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

       Wzór wniosku w załączniku Nr 1 do uchwały. 

 

§ 5. Udzielenie dotacji powinno być poprzedzone stwierdzeniem przez Wydział Oświaty, Kultury  

       i Sportu Urzędu Miasta: 

1. zgodności ze stanem faktycznym podanych danych. 

2. aktualnej liczby uczniów określonej w sprawozdaniach statystycznych. 

 

§ 6 .Dotacje przekazuje Wydział Finansowy w 12-stu miesięcznych ratach, do 15 dnia każdego 

        miesiąca. 

 

§ 7. Dotacji udziela się na okres jednego roku. 

       

 



§ 8. Osoba prawna lub fizyczna  prowadząca szkołę, przedszkole  przekazuje do Wydziału 

       Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta do 5-go dnia każdego miesiąca informację o 

       aktualnej liczbie uczniów, wychowanków oraz  do 15-go rozliczenie otrzymanej dotacji 

        narastająco od początku roku do końca minionego miesiąca. 

       Zakres danych, które powinny być zawarte w informacjach określają wzory stanowiące 

       załączniki nr 2 i 3 do uchwały. 

 

§ 9. W miesiącach wakacyjnych  (lipiec  i  sierpień)  liczba  uczniów (wychowanków) 

        uprawnionych do dotacji obejmuje odpowiednio: 

 

       a) w  szkołach  - stan  wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z 

           absolwentami, z wyłączeniem skreślonych z listy  uczniów. 

 

       b)  w  przedszkolach  -  stan   wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu. 

       

§ 10. Organowi  dotującemu  przysługuje  prawo  kontroli  liczby  uczniów, wychowanków 

       wykazywanych przez dotowane podmioty w informacjach miesięcznych. 

 

§ 11. Przyznaną dotację cofa się w przypadku: 

1. zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę, przedszkole, 

2. wykorzystania dotacji dla innych celów niż określone w § 2. 

3. cofnięcia uprawnień szkoły publicznej, przedszkola publicznego. 

 

§ 12. Przekazanie przyznanej dotacji wstrzymuje się w przypadku nie złożenia informacji, o  

         której mowa w § 8. 

 

§ 13. Traci moc  Uchwała Nr XIII/15/04  Rady  Miasta Skarżyska-Kamiennej  z dnia 

        25 marca  2004  r. w  sprawie  zasad udzielenia przez Gminę Skarżysko-Kamienna dotacji  

        dla niepublicznych szkół i przedszkoli. 

 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku  

         Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

         Jan Maćkowiak 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

javascript:OpenNewForm(92,'sesja=XXII&numer=1855&rok=04&typ=1','XXII/1855/04')


 

 

 

 
Załącznik Nr 1  

         do Projektu Uchwały Nr XX/12/2008 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej  
z dnia  31.01.2008 r.   
   

Skarżysko-Kamienna ………………. 
 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI 
NA ROK …………….. 

 
 

 

1.Pełna nazwa i adres szkoły (przedszkola)…………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………… 

 

2. Nazwa i adres osoby prowadzącej;……………………………………………………………. 

             …………………………………………………………………………………………… 

             ……………………………………………………………………………………………. 

 

3. Planowana liczba uczniów /wychowanków w …………………roku. 

    

    w okresie:                                           styczeń- sierpień    wrzesień - grudzień   

     

a) przedszkolu: 

w oddziale 5- cio godzinnym  …………..  ………………… 

w  oddziale 9-cio godzinnym  …………..  ………………… 

 

      b) szkole podstawowej: 

 w oddziale przedszkolnym („O”)      …………...  …………………. 

 w klasach I – VI     …………...  …………………. 

 

       c) gimnazjum:    …………...  …………………. 
   

4. Nazwa banku i numer rachunku na który ma być przekazywana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Osoba prowadząca zobowiązuje się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej 

       liczbie uczniów (wychowanków) oraz przeznaczania dotacji na realizacje celów 

       wynikających z ustawy o systemie oświaty. 

 

 

 

          

        ………………………………. 
        Pieczątka i czytelny podpis osoby prowadzącej   
   

 
 

 



 

Załącznik Nr 2  

         do Projektu Uchwały Nr XX/12/2008 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej  
z dnia  31.01.2008 r. 

 

……………………       Skarżysko-Kamienna ………………. 
Pieczątka szkoły ( przedszkola) 

 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 
o  aktualnej liczbie uczniów (wychowanków) 

 

           wg stanu na dzień ………………. 
 

 

1. Pełna nazwa i adres szkoły (przedszkola)……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………… 

2. Liczba uczniów    ogółem: 

    w: 

 

b) przedszkolu: 

w oddziale 5- cio godzinnym  ………….. 

w  oddziale 9-cio godzinnym  ………….. 

 

      b) szkole podstawowej: 

 w oddziale przedszkolnym („O”)      …………... 

 w klasach I – VI     …………... 

 
  w tym: klasy VI   ………………. 

 

       c) gimnazjum:    …………... 
   

  w tym: klasy III   ……………….. 

 

2. Na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu Karnego oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze 

stanem faktycznym. 

 

 

 

          

         ……………………………….
                  pieczątka i podpis dyrektora   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
         Załącznik Nr 3  
         do Projektu Uchwały Nr XX/12/2008 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej  

z dnia  31.01.2008 r. 
 

……………………       Skarżysko-Kamienna ………………. 
Pieczątka szkoły ( przedszkola) 

 

 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O WYSOKOŚCI DOTACJI OTRZYMANYCH 

 
za okres od początku ……….. roku do miesiąca ………………………… 

 

 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE WYKONANIE   ( w zł.) 
1. 2. 

1.Łączna kwota dotacji otrzymanych 

    narastająco w okresie od………….do………….. 
 

2.Wykorzystanie otrzymanej dotacji narastająco (kwoty wykazanej w wierszu 1) 

 

Wynagrodzenia nauczycieli  

Wynagrodzenia pozostałych pracowników  

Pochodne od wynagrodzeń  

Media   

Zakupy materiałów i wyposażenia  

Pomoce naukowe i dydaktyczne  

Wynajem pomieszczeń  

Inne (wymienić jakie i podać kwoty)  

  

  

  

  

  

  

 

RAZEM 

 

 

 

 

 

        

 

       ………………………………. 
                 pieczątka i podpis dyrektora   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE. 

 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty - art. 90 ust. 1, 2a, 2b, 3 i 4 niepubliczne szkoły 

podstawowe, gimnazja oraz przedszkola otrzymują dotacje z budżetu gminy. Organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, uwzględniając 

podstawę obliczania dotacji i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 

dotacji, w comiesięcznej informacji o liczbie uczniów oraz w rozliczeniu wykorzystania dotacji.  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


